

(添付資料)

2. 四半期連結財務諸表等

比較連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	17年3月期第1四半期 自平成16年4月1日 至平成16年6月30日		16年3月期第1四半期 自平成15年4月1日 至平成15年6月30日		増 減 金 額
	金 額	百分比	金 額	百分比	
期 別		%		%	
売 上 高	147,930	100.0	134,382	100.0	13,548
売 上 原 価	86,821	58.7	81,186	60.4	5,635
売 上 総 利 益	61,109	41.3	53,196	39.6	7,913
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	34,802	23.5	33,665	25.0	1,137
試 験 研 究 開 発 費	11,101	7.5	9,645	7.2	1,456
営 業 利 益	15,206	10.3	9,886	7.4	5,320
為 替 差 損 (益) - 純 額 -	335	0.2	373	0.3	708
そ の 他 費 用 (収 益) - 純 額 -	457	0.3	454	0.3	911
税 引 前 純 利 益	15,084	10.2	9,967	7.4	5,117
法 人 税 等	5,431	3.7	3,887	2.9	1,544
少 数 株 主 損 益	48	0.0	13	0.0	35
四 半 期 純 利 益	9,605	6.5	6,067	4.5	3,538

四半期純利益にその他の包括利益を加えた包括利益は、以下のとおりです。

17年3月期第1四半期 16,626百万円 16年3月期第1四半期 9,333百万円

なお、その他の包括利益には、為替換算調整額、最小退職年金債務調整額、売却可能有価証券未実現損益、デリバティブ純損益の増減額が含まれます。

(添付資料)

比較連結貸借対照表

(単位：百万円)

期別 科目	17年3月期第1四半期 (平成16年6月30日現在)		16年3月期第1四半期 (平成15年6月30日現在)		16年3月期 (平成16年3月31日現在)		増減金額 (17年3月期第1四半期 - 16年3月期)
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	
(資産の部)		%		%		%	
流動資産	316,264	53.1	284,988	50.2	316,226	53.4	38
現金及び現金同等物	96,962		84,378		95,059		1,903
受取手形及び売掛金	113,390		99,744		122,068		8,678
たな卸資産	79,238		77,872		70,341		8,897
その他の流動資産	26,674		22,994		28,758		2,084
有形固定資産	147,775	24.8	150,961	26.6	150,723	25.4	2,948
投資その他の資産	132,002	22.1	131,843	23.2	125,324	21.2	6,678
関連会社に対する 投資及び貸付金	2,505		1,093		1,245		1,260
投資有価証券	56,074		34,477		50,331		5,743
その他の資産	73,423		96,273		73,748		325
資産合計	596,041	100.0	567,792	100.0	592,273	100.0	3,768
(負債の部)		%		%		%	
流動負債	172,607	29.0	140,264	24.7	184,548	31.2	11,941
短期借入金及び1年以内 に返済予定の長期債務	44,983		30,942		45,480		497
支払手形及び 買掛金・未払金	75,422		62,828		79,345		3,923
その他の流動負債	52,202		46,494		59,723		7,521
長期債務	11,390	1.9	40,713	7.2	11,207	1.9	183
その他の固定負債	119,050	19.9	123,420	21.7	120,361	20.3	1,311
少数株主持分	1,551	0.3	2,468	0.4	1,447	0.2	104
負債の部合計	304,598	51.1	306,865	54.0	317,563	53.6	12,965
(資本の部)		%		%		%	
資本金	64,099	10.8	64,082	11.3	64,082	10.8	17
資本剰余金	98,723	16.6	98,705	17.4	98,705	16.7	18
利益準備金	7,566	1.3	7,553	1.3	7,450	1.3	116
その他の剰余金	184,775	31.0	159,267	28.1	175,296	29.6	9,479
その他の包括利益累計額	43,538	7.4	56,643	10.0	50,559	8.6	7,021
自己株式	20,182	3.4	12,037	2.1	20,264	3.4	82
資本の部合計	291,443	48.9	260,927	46.0	274,710	46.4	16,733
負債・資本合計	596,041	100.0	567,792	100.0	592,273	100.0	3,768

(添付資料)

比較連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別		17年3月期第1四半期		16年3月期第1四半期		増減金額
			自平成16年4月1日 至平成16年6月30日		自平成15年4月1日 至平成15年6月30日		
営業活動によるキャッシュ・フロー							
1. 四半期純利益			9,605		6,067		3,538
2. 営業活動によるキャッシュ・フローと 四半期純利益の調整							
(1) 減価償却費		7,192		6,693			
(2) 投資有価証券及びその他の資産の減損		18		98			
(3) 受取手形及び売掛金の減少		10,790		12,505			
(4) たな卸資産の増加		7,714		1,770			
(5) 支払手形及び買掛金・未払金の減少		6,673		5,953			
(6) その他(純額)		2,529	1,084	3,448	8,125		7,041
営業活動によるキャッシュ・フロー			10,689		14,192		3,503
投資活動によるキャッシュ・フロー							
1. 資本的支出			5,738		8,239		2,501
2. 事業の売却及び買収(純額)			115		512		397
3. その他(純額)			244		1,668		1,424
投資活動によるキャッシュ・フロー			5,379		6,059		680
財務活動によるキャッシュ・フロー							
1. 有利子負債の減少			358		2,158		1,800
2. 支払配当金			3,243		1,229		2,014
3. 自己株式の取得			12		16		4
4. ストックオプションの行使			85		-		85
財務活動によるキャッシュ・フロー			3,528		3,403		125
換算レート変動の影響			121		271		392
現金及び現金同等物の増減額			1,903		4,459		2,556
期首現金及び現金同等物残高			95,059		79,919		15,140
四半期末現金及び現金同等物残高			96,962		84,378		12,584